２教学第 24 号

令和２年５月 26･27 日

小・中・支援学校保護者各位

                              須坂市教育委員会

教育長 小林 雅彦

                              須坂市立旭ケ丘小学校

                               校 長 堀 紀美子

夏休みの期間短縮について（通知）

 児童生徒が長期間にわたり自宅で過ごさなければならない事態となったことから、児童生

徒並びにご家族の皆様には、これまでに大変なご協力をいただき、心から感謝申し上げます。

さて、臨時休業の長期化により、授業時間の確保が学校運営の課題となっています。義務

教育課程における子供たちの学びを保障するために、須坂市教育委員会では下記のとおり夏

休みの期間短縮と、学校行事の見直し等で授業時間を確保したいと考えています。

引き続き、児童生徒、保護者の皆様のご理解とご協力をお願い致します。

記

１．夏休みの期間について

 ①小学校と須坂支援学校は、８月５日（水）から８月 18日（火）までとします。

②中学校は８月８日（土）から８月 17 日（月）までとします。

 ③８月８日（土）から８月 16 日（日）は学校閉庁日としますので、留守番電話対応になり

ます。

２．その他

①夏休みの期間短縮に伴い、８月５・６日で予定していた中学生平和学習事業を中止しま

す。また、三浦市との親善交流も中止とします。

②状況が変化した場合は、改めて通知いたします。

須坂市立旭ケ丘小学校

教頭  関谷 敏

TEL 245-5101        FAX246-5165

須坂市教育委員会事務局 学校教育課

課長  清水秀一  担当 中村健司

TEL 248-9010（直通） FAX 248-8825

E-mail s-gakokyoiku@city.suzaka.nagano.jp